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Ülkemizde cinsiyet ayrımcılığı aile içi ilişkilerden başlayarak toplumsal yaşam  
içerisinde her düzeyde yaşanan bir olgudur. İş yaşamından, sosyal yaşamdan, aile içi yaşamda kadının 
kadın olmasından kaynaklı sorunlar tarihsel, kültürel, dinsel faktörler nedeniyle görmezden 
gelinmektedir. Ayrıca kadın sorunu indirgemeci bir mantıkla ele alınarak politika da malzeme olarak 
kullanılmaktadır. 
 
Kadın sorunu bir cinsin diğeriyle olan hegemonik bağımlılık ilişkisine dayanıyor olmakla beraber,  
bir cinsin diğerine karşı mücadele etmesiyle çözülemez. Mevcut sosyo ekonomik yapı içerisindeki 
bütün ezilenlerin yoksulların dil, cins, ırk, ayrımı gözetmeksizin bir araya gelip sorunlarının çözümü 
için ortak bir mücadele yürütmeleri bir zorunluluktur. 
 
Cinsiyet ayrımcılığı ya da kadın sorunu derin tarihsel kökenleri olan bir sorundur.  
Kadın sorununu doğru tahlil edebilmek için sorunun kökenini doğru tespit etmek gerekir. Kadın 
sorunu sınıflı toplumlarla birlikte ortaya çıkmış ve bir toplum biçiminden diğerine devredilerek 
günümüze kadar gelmiştir.  
 
Egemen sınıfın çıkarlarına hizmet eden cinsiyetçiliği, onunla uzlaşmaz çelişkilere  
sahip olan kadın ve erkek yani tüm ezilenlerin birlikte mücadelesiyle ortadan kaldırabiliriz. 
Cinsiyetçiliğe karşı mücadelede ezilen ve sömürülen sınıfların bütünü kazanılmadan özgür ve eşit bir 
toplum yaratılması mümkün değildir. Bu yüzden bu mücadele bugünden yarına ertelenemez. 
 
Kadın sorununun doğa ile iç içeliği gerektiren jeoloji mesleğinin özelliğinden dolayı  
jeoloji mühendisi kadın meslektaşlarımız açısından özel yansımaları görülmektedir. Oysa:  
 

• Üniversitelerimiz bünyesindeki bölümlere öğrenciler, kadın erkek ayırımı  
yapılmadan alınmakta, mesleğinin gerektirdiği zor arazi koşullarında bile çalışabileceği bilinciyle 
mezun olmaktadırlar. Aynı iş koşullarında erkeklerle eşit çalışma gücüne sahip kadın meslektaşlarımız 
çalışma hayatına girişte ve çalışma sürecinde ayırmcı uygulamalarla karşılaşmaktadırlar. Cinsiyet 
ayrımcılığı kamu kurumlarından, özel sektöre kadar birçok işyerinde görülmektedir. 
 

• İş yaşamında kadın meslektaşlarımıza karşı yapılmış hiçbir hukuki zemini  
olmayan bu çağdışı ayrımcılığı, sessiz kalarak kabul etmek mümkün değildir. Kamu kurum ve 
kuruluşlarınca yapılması gereken, alınacak personelin sadece kadro ve pozisyonlarının ayrıntılı olarak 
belirtilmesi ve takdir yetkisinin başvuru sahiplerine bırakılmasıdır.  
 

• Namus ve töre cinayetlerine hep birlikte dur demek insanlık borcumuzdur. Irak 
savaşında mağdur olan kadınlarla, anadilinde eğitim hakkından dahi yoksun olan ve yoğun 
baskılara uğrayan Kürt Kadınıyla  dayanışma, bu topraklarda yaşayan tüm kadınların “kadın 
dayanışması” nın merkezinde olmalıdır. 
 
Toplumun her zerresine işleyen cinsiyet ayrımcılığını yıkmak, ancak birlikte mücadele, kadın 
dayanışması ile beraber tüm örgütlülüklerin topyekün bu ayrımcılığa karşı çıkmasıyla ve 
sınıfsız sömürüsüz bir yaşama ulaşmakla mümkündür. 
 
Kadın sorunu aslında erkeklerin de sorunudur. 
Kadının özgürlüğü insanlığın özgürlüğüdür. 
 
 


